_________________________________________________________________________________________

Rua Dona Laura, nº 320, 14º e 15º andares, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP: 90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800    1
www.caurs.gov.br

PORTARIA PRESIDENCIAL N° 035, DE 23 DE ABRIL DE 2021.

Torna pública a exoneração de empregado e dá
outras providências.

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul (CAU/RS), no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 35, inciso III, da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de
2010, e o arts. 151, inciso XLV, e 152 do Regimento Interno do CAU/RS, após análise do assunto
em epígrafe,

RESOLVE:

Art. 1° Tornar pública a exoneração, a partir de 30 de abril de 2021, de Carla Ribeiro de
Carvalho, Coordenação de Compras, Licitações e Serviços, matrícula 44, nomeada em cargo de
livre provimento e demissão, pela Portaria Presidencial nº 020, de 01 de março de 2021;

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no sítio eletrônico do

CAU/RS.

Porto Alegre – RS, 23 de abril de 2021.

TIAGO HOLZMANN DA SILVA
Presidente do CAU/RS

		2021-04-23T19:52:16-0300
	TIAGO HOLZMANN DA SILVA:60092955053